
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

 ŽEMAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

JUNKILŲ BIBLIOTEKA 

 

 

ZENONAS PETRAS 

ADOMAITIS 
(1945–2016) 

__________ Bibliografijos rodyklė__________ 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
______________________________________________ 

 

Sudarė Junkilų bibliotekos vyresn. bibliotekininkė 

Dalia Dunauskienė 
Nuotrauka Reginos Musneckienės 

 
 

 
JUNKILAI, 2018 

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiIqJLEv4niAhVVw8QBHd1cDpwQjRx6BAgBEAU&url=http://kelmes.krastas.lt/?rub%3D1144745056%26data%3D2011-08-03&psig=AOvVaw2DucRXgIyGcFwnrbMgCEgB&ust=1557321141304957


2 

 

BIOGRAFIJA 

Zenonas Petras Adomaitis, Lietuvos ir Kelmės rajono politinis bei visuomenės 
veikėjas, gimė 1945 m. balandžio 10 d. Stulgių kaime, Kelmės rajone. 

1958 m. baigė Gordų septynmetę mokyklą, 1963 m. Tytuvėnų žemės ūkio 
technikume įgijo zootechniko specialybę. 1975 m. baigė Lietuvos veterinarijos 
akademijos neakivaizdinio skyriaus Zootechnikos fakultetą.  

1963 m. dirbo Plungės rajono Jogaudų ir Raseinių rajono Sandravos 
kolūkiuose zootechniku. 1963–1967 m. buvo pašauktas į armiją, grįžęs, 

1967–1973 m., dirbo Kelmės rajono kolūkyje ,,Naujas kelias“ vyr. 
zootechniku, 1973–1991 m. ėjo šio kolūkio pirmininko pareigas. 

Z. P. Adomaičio pirmininkavimo laiku Junkilų gyvenvietėje buvo pastatyti 
penki daugiabučiai, dešimt vienbučių ,,alytnamių“, viename iš jų buvo įrengta 
valgykla. Pastatytas savaitinis vaikų darželis ,,Kūlverstukas“, pradinė 

mokykla su sporto sale, kuri buvo perdaryta į koncertų, susirinkimų salę. 
Pastatyta pirtis su vandens baseinu, prie pirties išvalytas ir užtvenktas 

Kruteklio upelis. Pastatytas žolės miltų gamybos cechas, grūdų sandėliai, 
mechaninės dirbtuvės, garažai, degalinė. Kultūros namams nupirkti muzikos 

instrumentai, koncertiniai rūbai. 1985 metais Z. P. Adomaitis buvo 
pagrindinis iniciatorius kuriant ,,Šeimyninius vaikų namus“ Užventyje, 
apdengiant Užvenčio bažnyčios stogą, sutvarkant Užvenčio kapinių koplyčią. 

Junkiluose prie gyvenvietės, kur buvo ariama ir sėjama žemė, buvo užsodinti 
medeliai, kurie iki šiol džiugina žmones.  

Kelmės rajone Z. P. Adomaitis buvo aktyvus Sąjūdžio dalyvis. 

1992–1996 m. buvo išrinktas į Lietuvos Respublikos Seimą. Pasibaigus Seimo 

kadencijai, Z. P. Adomaitis grįžo į Junkilus, į savo sodybą – ėmėsi 
ūkininkauti. 

Junkilų kaimo bendruomenės žmonės Z. P. Adomaitį prisimena kaip reiklų, 

sąžiningą ir gerai savo darbą išmaniusį kolūkio pirmininką, didelį kultūros 
entuziastą ir dosnų rėmėją. 

Zenonas Petras Adomaitis mirė 2016 m. liepos 7 d., palaidotas Užventyje. 

Rengiant bibliografijos rodyklę informacijos ieškota Kelmės rajono 

savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos elektroniniame kataloge, Junkilų 
bibliotekos kraštotyros kartotekoje. Daug medžiagos pateikė Z. P. Adomaičio 
žmona Valerija Adomaitienė. Nuotrauka paimta iš Reginos Musneckienės 

straipsnio „Varlės, vaidinančios banginius“ (Kelmės kraštas, 2011 liepos 30, 
p. 1, 4). 



3 

 

Bibliografiniai aprašai rengti remiantis Vilniaus universiteto Komunikacijos 

fakulteto Rašto darbų metodiniais nurodymais (p. 80–93). Prieiga per 
internetą 

(https://www.kf.vu.lt/dokumentai/Studiju%20dokumentai/Metodiniai_nurod
ymai_2016-05-02.pdf ). 

 

ZENONO PETRO ADOMAIČIO PASKELBTI 

STRAIPSNIAI 

1. Agropramoninio komplekso partneriai turi dirbti išvien. Tiesa, 1983, sausio 
19, p. 2.  

2. Akcizas – perpus. Bičiulis, 2004, gruodžio 29, p. 1.  

3. Apie vaistų efektą, privilegijas ir proletariatą. Šiaulių kraštas, 1999, rugpjūčio 

2, p. 5.  

4. Ar prisimenantis rojų vertas pykčio? Ūkininko patarėjas, 1999, sausio 14, p. 

19.  

5. Ar veidrodis kaltas? Bičiulis, 2000, kovo 29, p. 2.  

6. Geriau mirsiu, bet dvarponių vaikams netarnausiu. Valstiečių laikraštis, 
1990, gruodžio 15, p. 3.  

7. Gineso rekordai Lietuvoje. Valstiečių laikraštis, 1991, kovo 7, p. 2. 

8. Ir tarp čigonų yra vagių. Kelmės kraštas, 2002, vasario 23, p. 6.  

9. Kaltieji kaltina kitus. Tiesa, 1992, lapkričio 21, p. 4.  

10. Kas jaudina žmones? Tiesa, 1992, spalio 15, p. 3.  

11. Kas lemia orkestro skambėjimą. Pozicija, 1990, rugpjūčio 8, p. 3.  

12. Katino ašara. Respublika, 1992, balandžio 4, p. 4.  

13. Kiek bus septyniskart nulis arba jerubių kepėjai. Bičiulis, 2003, spalio 22, p. 

3.  

14. Kritikuotojai ant žydro debesėlio. Tiesa, 1990, balandžio 24, p. 2. 

15. Kultūrinė revoliucija? Pozicija, 1990, spalio 24, p. 4.  

16. Laiškai. Ūkininko patarėjas, 2006, kovo 25, p. 5.  

17. Lietuvos demokratinė darbo partija. Bičiulis, 1992, spalio 17, p. 1.  

18. Lietuvos pardavimai. Valstiečių laikraštis, 1990, rugpjūčio 11, p. 2.  

https://www.kf.vu.lt/dokumentai/Studiju%20dokumentai/Metodiniai_nurodymai_2016-05-02.pdf
https://www.kf.vu.lt/dokumentai/Studiju%20dokumentai/Metodiniai_nurodymai_2016-05-02.pdf


4 

 

19. Marikė trijuose asmenyse. Respublika, 1992, kovo 11, p. 4. 

20. Neskubėkime griauti. Valstiečių laikraštis, 1990, birželio 30, p. 2.  

21. O kur ankštiniai? Valstiečių laikraštis, 2005, gruodžio 24, p. 2.  

22. Pamfletas apie kaimo runkelius, elito pasturlakus ir taukų įtaką kiaulės 
protiniams sugebėjimams. Kelmės kraštas, 2004, gegužės 8, p. 3.  

23. Siūliau įvesti pieno kvotas. Ūkininko patarėjas, 1999, rugpjūčio 10, p. 7.  

24. Strategija Europai įtikti. Šiaulių kraštas, 1999, spalio 19, p. 9.  

25. Šunelis Margis. Ūkininko patarėjas, 2005, balandžio 21, p. 14.  

26. Tas lietuviškas nuoširdumas. Bičiulis, 2000, rugpjūčio 5, p. 2.  

27. Tvarkos ir gerų vadovų visada reikėjo ir reikia. Bičiulis, 2004, kovo 20, p. 3.  

28. Valdininkų – kaip varnų. Šiaulių kraštas, 1999, rugpjūčio 24, p. 11.  

29. Vieną dutūkstantųjų metų dieną. Kelmės kraštas, 2000, rugpjūčio 2, p. 3.  

30. Vis tiek tikiu. Valstiečių laikraštis, 1991, balandžio 20, p. 2.  

 

 

STRAIPSNIAI APIE ZENONĄ PETRĄ ADOMAITĮ 
_________________________________________________________________________________ 

1. ALIŠAUSKAITĖ, Regina. Ar didžiuojatės, kad esate lietuvis? Kelmės kraštas 
[interaktyvus]. 2007, rugpjūčio 4, p. 3 [žiūrėta 2018 m. spalio 15 d.]. Prieiga per 

internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2007-08-
04&rub=1144745056&id=1186145413). 

2. Ar turtingas seimo narys Z. Adomaitis? Bičiulis, 1995, lapkričio 4, p. 1.  

3. Ateina seniūnaičiai. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 2008, lapkričio 22, p. 3 

[žiūrėta 2018 m. spalio 15 d.]. Prieiga per internetą 
(http://www.skrastas.lt/?data=2008-11-

24&rub=1144745056&id=1227276993). 

4. BALEIŠIENĖ, Zinaida. Gera visiems. Valstiečių laikraštis, 1984, rugsėjo 25, p. 
3.  

5. BALEIŠIENĖ, Zinaida. Skambi šeimų daina. Valstiečių laikraštis, 1987, 
vasario 24, p. 3. 

6. BALEIŠIENĖ, Zinaida. Sotink duona. Valstiečių laikraštis, 1988, gruodžio 31, 
p. 1.  

http://www.skrastas.lt/?data=2007-08-04&rub=1144745056&id=1186145413
http://www.skrastas.lt/?data=2007-08-04&rub=1144745056&id=1186145413
http://www.skrastas.lt/?data=2008-11-24&rub=1144745056&id=1227276993
http://www.skrastas.lt/?data=2008-11-24&rub=1144745056&id=1227276993


5 

 

7. BAUŽYTĖ, Jūra; LEKAVIČIUS, Arvydas. Spaudos šventė. Tiesa, 1988, 

gegužės 9, p. 4. 

8. DIRBANAUSKAITĖ, Loreta. Kas naudingiau: juokas ar vaistai. Bičiulis, 2010, 

kovo 6, p. 2.  

9. GEŠTAUTAS, Alvydas. Bazė ir entuziazmas. Komunistinis žodis, 1985, 

balandžio 20, p. 2.  

10. GEŠTAUTAS, Alvydas. Apie atostogas, importinius automobilius ir 

įstatymus. Bičiulis, 1994, rugpjūčio 20, p. 1–2.  

11. GEŠTAUTAS, Alvydas. Junkilus garsina O. Granickienė, Z. Adomaitis ir 

amatininkai. Bičiulis, 2010, vasario 17, p. 1, 3.   

12. GEŠTAUTAS, Alvydas. Trečioji vieta – už siloso gamybą. Bičiulis, 1999, 

balandžio 24, p. 1. 

13. GEŠTAUTAS, Alvydas. Z. Adomaitis: pirmenybė – įstatymui, o ne 
politikavimui. Bičiulis, 1995, rugsėjo 13, p. 2.  

14. GEŠTAUTAS, Alvydas. Z. Adomaitis Seimą keis į ... kalakutus. Bičiulis, 1996, 
liepos 20, p. 1–2. 

15. GEŠTAUTAS, Alvydas. Z. Adomaitis: Tunelio gale – jau ryški šviesa. Bičiulis, 
1996, kovo 6, p. 1.  

16. GRANICKIENĖ, Ona. Maldos pusryčiai. Bičiulis, 2010, gruodžio 18, p. 4.  

17. GUDŽIŪNAS, Sigitas. Buvusio Seimo nario Zenono Adomaičio mintys apie 

kaimą, valdžią ir ūkininko dalią. Ūkininko patarėjas, 2003, spalio 9, p. 1, 5.  

18. Iš mūsų rajono – du Seimo deputatai. Bičiulis, 1992, spalio 31, p. 1.  

19. JAUTAKIENĖ, Ona. Apie užblokuotus ratus, astmą ir karštas emocijas. 
Bičiulis, 2005, balandžio 9, p. 2.  

20. JAUTAKIENĖ, Ona. Tie, kurie pergyvens mus. Bičiulis, 2000, kovo 4, p. 7.  

21. JAUTAKIENĖ, Ona. Valerijos dovana dainorėliams. Bičiulis, 2010, vasario 

10, p. 5.  

22. JONAITIENĖ, Angelė. Ar tapome laisvesni, kai atsivėrė sienos? Šiaulių 
kraštas, 1999, rugsėjo 28, p. 1.  

23. Kandidatai iš Kelmės rajono. Bičiulis, 1992, rugsėjo 26, p. 1.  

24. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Ekologinių ūkininkų dalią palengvintų kooperacija. 

Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2007, rugsėjo 26, p. 10 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 
d.]. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-

27&rub=1141823599&id=1190725820&pried=2007-09-26). 

http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-27&rub=1141823599&id=1190725820&pried=2007-09-26
http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-27&rub=1141823599&id=1190725820&pried=2007-09-26


6 

 

25. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Ūkininkų kišenėse švilpaus vėjai. Šiaulių kraštas, 

2006, rugpjūčio 10, p. 1,6.  

26. Kelmės kraštas. Žymūs žmonės. Kaunas, 2018, p. 105. ISBN 978–609-95935-

1-7.    

27. KEZYS, Aleksandras. Sėkime santarvės grūdus. Tiesa, 1990, spalio 16, p. 1. 

28. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. Dainos apie gimtinę po klevais. Bičiulis, 2004, 
lapkričio 17, p. 1. 

29. KUČINSKAS, Zenonas. Kaimas po revoliucijos. Šiaulių kraštas, 1995, rugsėjo 
20, p. 12–13.  

30. LEŠČINSKAS, Vytautas. Džiugi akimirka. Šeima, 1986, spalio mėn., p. 24.  

31. Mirė Z. Adomaitis. Bičiulis, 2016, liepos 13, p. 1.  

32. MUSNECKIENĖ, Regina. Ekologinis ūkis stumiamas iš rinkos. Kelmės kraštas 
[interaktyvus]. 2008, vasario 20, p. 5 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. Prieiga per 

internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2008-02-
14&rub=1141823599&id=1287643918&pried=2008-02-131). 

33. MUSNECKIENĖ, Regina. Godumą suvaldyti sunku. Kelmės kraštas 

[interaktyvus]. 2015, sausio 7, p. 1 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. Prieiga per 
internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2014-12-

30&rub=1144745056&id=1419878821). 

34. MUSNECKIENĖ, Regina. Kur atostogausite? Šiaulių kraštas, 2000, liepos 8, p. 

21.  

35. MUSNECKIENĖ, Regina. Lyg ašaros ant vandens lelijos. Šiaulių kraštas 

[interaktyvus]. 1999, rugsėjo 9, p. 9 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. Prieiga per 
internetą (http://www.skrastas.lt/?data=1999-09-
10&rub=1143711027&id=1146230585) 

36. MUSNECKIENĖ, Regina. Susitiko pirmoji ir paskutinioji Tarybos. Kelmės 
kraštas [interaktyvus]. 2010, kovo 10, p. 1–2 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.].  

Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?rub_sav=1271917284&pried=2010-04-

29&id=1270828410&rub=1144745056). 

37. MUSNECKIENĖ, Regina. Ūkininkas pajuto ekologiško ūkio naštą. Kelmės 

kraštas [interaktyvus]. 2004, rugsėjo 8, p. 1, 3 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. 
Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2004-09-

07&rub=1143711027&id=1146722809). 

38. MUSNECKIENĖ, Regina. Vakaras su Valerija. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 
2004, lapkričio 17, p. 1, 4 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2004-11-16&rub=1143711027&id=1146722513). 

http://www.skrastas.lt/?data=2008-02-14&rub=1141823599&id=1287643918&pried=2008-02-131
http://www.skrastas.lt/?data=2008-02-14&rub=1141823599&id=1287643918&pried=2008-02-131
http://www.skrastas.lt/?data=2014-12-30&rub=1144745056&id=1419878821
http://www.skrastas.lt/?data=2014-12-30&rub=1144745056&id=1419878821
http://www.skrastas.lt/?data=1999-09-10&rub=1143711027&id=1146230585
http://www.skrastas.lt/?data=1999-09-10&rub=1143711027&id=1146230585
http://www.skrastas.lt/?rub_sav=1271917284&pried=2010-04-29&id=1270828410&rub=1144745056
http://www.skrastas.lt/?rub_sav=1271917284&pried=2010-04-29&id=1270828410&rub=1144745056
http://www.skrastas.lt/?data=2004-09-07&rub=1143711027&id=1146722809
http://www.skrastas.lt/?data=2004-09-07&rub=1143711027&id=1146722809
http://www.skrastas.lt/?data=2004-11-16&rub=1143711027&id=1146722513


7 

 

39. MUSNECKIENĖ, Regina. Varlės, vaidinančios banginius. Kelmės kraštas  

[interaktyvus]. 2011, liepos 30, p. 1, 4. [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. Prieiga per 
internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2011-07-

30&rub=1144745056&id=1311953496). 

40. PIKTURNA, Vytautas. Panaši į kitas, bet kitokia. Bičiulis, 2005, liepos 20, p. 4.   

41. PIKTURNA, Vytautas. Pistoletas – parlamento gynėjui. Bičiulis, 2006, sausio 
25, p. 4.  

42. PIKTURNA, Vytautas. Šiaudai šildo namą. Šiaulių kraštas, 1998, spalio 12, p. 
3.  

43. Pro Memoria Zenonas Petras Adomaitis 1945-2016. Kelmiškiams, 2016, liepos 
12, p. 1.  

44. PULKIENĖ, Genė. Dėkojame už dosnumą. Bičiulis, 2012, birželio 23, p. 3.  

45. Rajono kultūros darbuotojų konferencija. Komunistinis žodis, 1982, kovo 30, p. 
2.  

46. RASICKIENĖ, Aldona. Jautrus rūpestis. Komunistinis žodis, 1986, rugpjūčio 
28, p. 2.  

47. RASICKIENĖ, Aldona. Palydėjo žiemą. Komunistinis žodis, 1982, kovo 4, p. 3.  

48. SKEBERDIENĖ, Janina. „Ūkininko patarėjas“ Užvenčio krašte. Ūkininko 

patarėjas, 1999, balandžio 17, p. 1, 3.  

49. SMILGYS, Hubertas. Daina ir šokis – penkmečio darbų palydovai. Komunistinis 

žodis, 1983, gegužės 5, p. 3. 

50. STONKIENĖ, Sigita. Incidentas su policija galėjo prišaukti mirtį. Šiaulių 

kraštas [interaktyvus]. 2007, rugsėjo 14, p. 7 [žiūrėta 2018 m. spalio 12 d.]. Prieiga 
per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-

14&rub=1141654078&id=1189345112). 

51. STRAKŠYS, Adolfas. Lyg džiūstančios sakuros. Kelmės kraštas, 2002, 

rugpjūčio 7,  p. 8.  

52. STRAKŠYS, Adolfas. Važiuosiu auginti kalakutų. Šiaulių kraštas, 1996, kovo 

12, p. 9. 

53. TIMOFEJEVA, Nijolė. Kai rūpi viskas. Komunistinis žodis, 1988, gegužės 7, p. 
3.  

54. TIMOFEJEVA, Nijolė. Lyg viena graži šeima. Valstiečių laikraštis, 1986, rugsėjo 
16, p. 3.  

55. TIMOFEJEVA, Nijolė. Su daina – per gyvenimą. Komunistinis žodis, 1986, 
sausio 25, p. 2.  

56. Trūkumai pašalinti. Komunistinis žodis, 1984, rugpjūčio 30, p. 1.  

http://www.skrastas.lt/?data=2011-07-30&rub=1144745056&id=1311953496
http://www.skrastas.lt/?data=2011-07-30&rub=1144745056&id=1311953496
http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-14&rub=1141654078&id=1189345112
http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-14&rub=1141654078&id=1189345112


8 

 

57. TVASKŪNIENĖ, Regina. VŠĮ Kelmės PRC Tytuvėnų skyriui – 50 metų. Bičiulis, 

2009, spalio 7, p. 5.  

58. UMANTAITĖ, Ona. Žmogaus sparnai. Komunistinis žodis, 1987, vasario 5, p. 2, 

4.  

59. URBONAS, Aloyzas. Juodi debesys žemdirbio padangėje. Tribūna, 1993, spalio 

15, p. 2.  

60. Ūkininko dovana – pianinas. Bičiulis, 2003, gruodžio 3, p. 1.  

61. Visos jėgos pašarams. Komunistinis žodis, 1980, birželio 21, p. 1. 

     _____________________________ 

 

  

 

 


	JUNKILAI, 2018
	BIOGRAFIJA
	ZENONO PETRO ADOMAIČIO PASKELBTI STRAIPSNIAI
	STRAIPSNIAI APIE ZENONĄ PETRĄ ADOMAITĮ _________________________________________________________________________________




